职改纪〔2015〕4号
职称改革工作领导小组会议纪要

（2015年12月16日）

2015年12月16日，校长、校职改领导小组组长李伯超在综合楼301会议室主持召开了学校职改领导小组会议，校党委书记刘德顺及职改领导小组其他成员参加了会议。会议听取了职改领导小组办公室关于2015年度职称申报及资格审查工作有关情况的汇报，并就我校2015年度专业技术职务任职资格推荐评审有关问题进行了认真研究。现将会议主要内容纪要如下：

一、关于“绿色推荐通道”的问题

2015年空岗使用计划分配只设立“对岗申报”和“竞争设岗申报”两类，不再另设“绿色推荐通道”。

二、关于学校推荐和评审条件问题

申报评审职称人员只要满足资格审查合格条件都可推荐参加学校的职称评审。

    三、关于推荐评审程序问题

    2015年学校的推荐和评审程序合二为一。

四、关于科大政发〔2015〕67号文件第七条第（二）款执行的问题

职改领导小组授权职称评审委员会确定。

五、关于2015年度空岗使用计划分配方案

2015年度空岗使用计划分配方案是根据湖南省人力资源和社会保障厅核定我校专任教师编制数和《湖南科技大学编制管理办法》《湖南科技大学学科专业专任教师岗位结构设置办法》（科大政发〔2013〕93号）文件、学校现有专任教师队伍的实际状况以及各学科专业申报人数制定的，空岗使用计划指标的确定既要考虑核定编制，又要尊重现实状况，还要留有发展空间，保证学校事业和教师队伍的协调可持续发展。

（一）总的分配原则

1.对岗申报、择优推荐、优秀优先。

2.保证专业学科建设的可持续发展。

3.空岗使用计划按学科分配。

（二）各学科各职级空岗确定办法

1.各学科各职级空岗=（依据编制计算出的空岗+依据现有人数计算出的空岗）÷2

2.专职科研人员各职级空岗按现聘人员计算出各职级空岗。

（三）空岗使用计划分配方案

2015年空岗使用计划数按一级学科分配。

1.对岗申报计划数

有空岗且推荐评审条件审查合格申报人数≥2的学科分配1个空岗使用计划数。
2.竞争设岗申报计划数

总的空岗使用计划数中除“对岗申报”计划数外的空岗计划数为竞争设岗申报计划数。

教授“对岗申报”“竞争设岗申报”两类总的空岗使用计划数不超过20个。副教授“对岗申报”“竞争设岗申报”两类总的空岗使用计划数不超过30个。

六、关于推荐程序问题

2015年由各教学科研单位对资格审查合格人员按如下程序进行推荐：

1.各教学科研单位根据学校制定的教学业绩量化测评工作方案对资格审查合格人员进行教学业绩量化测评。

2.各教学科研单位根据教学量化测评结果及科研业绩，向学校推荐参评人员。各教学科研单位推荐的参评人员名单在学校范围内进行公示。

3.学校职改办将各教学科研单位推荐委员会推荐的参评人员送学校评审委员会评审。

七、关于学校评审有关问题

（一）关于评审委员会委员抽选问题

各级别评审委员会委员由纪检监察部门工作人员和职改领导小组的领导在开评前半天内从评委库中随机抽取。设主任委员一名，副主任委员两名，负责整个评审工作。

（二）评审会议的组织程序

1.学习文件。由主任委员组织评审委员会委员学习湖南省与学校有关职称评审的文件。

2.答辩。对于参评教授专业技术职务和“破格”申报副教授专业技术职务人员进行面试答辩。

3.学科评议。由主任委员组织评审委员会委员按照科大政发〔2015〕67号文件的评审条件对每位参评对象的参评材料进行全面的评议。

4.评审投票。投票环节如下：

（1）“对岗申报”投票

对有“对岗申报”计划数的学科按岗位对资格审查合格人员进行评审投票，每个岗位评审通过一名申报人。

（2）“竞争设岗申报”投票

对“对岗申报”投票通过之外的所有符合资格审查合格人员进行竞争设岗评审投票。

5.评委会对投票结果进行确认。

八、关于学科分组问题

晋升教授和副教授参评人员分教授、副教授两组进行评审。

九、其他问题

（一）关于国（境）外归国人员提请申报专业技术职务有关问题的审定

1.鉴于理论有机化学与功能分子教育部重点实验室彭丽芬老师是学校引进的海外博士，且有一年的海外博士后经历，同意先进行讲师认定，待彭丽芬参加完下一次的教师资格认定，考核合格后，再兑现讲师待遇，讲师任职资格时间从认定时间起算。

2.鉴于计算机科学与工程学院廖璟，系我校2015年引进的海外优秀人才，且有两年的海外工作经历，同意廖璟博士对岗申报副教授职称，不占计算机科学与工程学院空岗分配指标。

（二）关于张优群参加推荐讲师资格认定的问题

鉴于张优群老师已来校工作10年并已获硕士学位，同意张优群老师参加学校讲师认定的推荐，推荐通过后报省教育厅进行讲师认定，若获批通过则讲师资格从认定通过时间起算。
湖  南  科  技  大  学

PAGE
- 5 -